
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

  

«27» июля 2023 года                                                                                                              № 23 

 

 

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Плотавского сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский  район» Белгородской 

области за 1 полугодие 2023 года» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Плотавского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области, администрация Плотавского сельского поселения  

постановляет:  

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Плотавского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области за 1 полугодие 

2023 года по  доходам в сумме 2907,4 тыс. рублей, расходам в сумме 3967,2 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1059,8 тыс. рублей 

(приложение 1,2). 

   2. Утвердить отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда за 1 

полугодие 2023 года Плотавского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 3). 

  3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Плотавскогосельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области (https://plotavskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

      

 

 

    Глава администрации 

Плотавского сельского поселения                                                        

 
 

 

 

 

 

А.А.Барчева 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

   

Утверждён 

постановлением 

администрации 

Плотавского сельского 

поселения от   июля 2023 

года №  

Отчет об исполнении бюджета Плотавского сельского поселения 

муниципального района "Прохоровский район" Белгородской области за 

полугодие 2023 года 

      

  

    

в 
тыс.руб

. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статья,вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Утвержд

ено на 

2023 год 

Исполн

ено по 

сотоян

ию на 

01.07.20

23 года 

% 

исполн

ения к 

плану 

Отклон

е-ния 

(+.-) от 

годовог

о плана 

1.00.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 701,0 569,8 33,5 -1131,2 

1.01.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
487,0 144,4 29,6 -342,7 

1.01.02.00.0.01.0.000.110 
Налог на доходы физических 

лиц 
487,0 144,4 29,6 -342,7 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации,  

487,0 144,4 29,6 -342,7 

1.05.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
73,0 162,7 222,9 89,7 

1.05.03.00.0.01.0.000.110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
73,0 162,7 222,9 89,7 

1.05.03.01.0.01.1.000.110 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

73,0 162,7 222,9 89,7 

1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 123,0 262,7 23,4 -860,3 



1.06.01.00.0.00.0.000.110 
Налог на имущество 

физических лиц 
52,0 1,3 2,5 -50,7 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений   

52,0 1,3 2,5 -50,7 

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 1 071,0 261,4 24,4 -809,6 

1.06.06.03.0.00.0.000.110 
Земельный налог с 

организаций 
827,0 241,7 29,2 -585,3 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

827,0 241,7 29,2 -585,3 

1.06.06.04.0.00.0.000.110 
Земельный налог с 

физических лиц 
244,0 19,7 8,1 -224,3 

1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

244,0 19,7 8,1 -224,3 

1.11.00.00.0.00.0.000.000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

18,0 0,0 0,0 -18,0 

1.11.05.03.5.10.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 
поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

18,0 0,0 0,0 -18,0 

2.00.00.00.0.00.0.000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 146,8 2 337,6 38,0 -3809,2 

2.02.00.00.0.00.0.000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 146,8 2 337,6 38,0 -3809,2 



2.02.10.00.0.00.0.000.150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 631,4 1 978,9 35,1 -3652,5 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 
районов 

5 631,4 1 978,9 35,1 -3652,5 

2.02.30.00.0.00.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

139,7 53,7 38,4 -86,0 

2.02.30.02.4.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской 

Федерации 

26,2 9,0 34,3 -17,2 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 

округов 

113,5 44,7 39,4 -68,8 

2.02.40.00.0.00.0.000.150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
375,7 305,0 81,2 -70,7 

2.02.40.01.4.10.0.000.150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

285,7 215,4 75,4 -70,3 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений на 
проведение Всероссийского 

форума профессиональной 

ориентации "ПроеКТОриЯ" 

90,0 90,0 100,0 0,0 

2.08.05.00.0.10.0.000.150 

Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 
осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,0 -0,4 0,0 -0,4 

Итого   7 847,8 2 907,4 37,0 -4940,5 



 

 

 
Приложение 2 

 к постановлению администрации  
 Плотавского сельского поселения 

  

 

 

        

Раздел 

Под

разд

ел 

Наименование КФСР 

Утвержденнн

ые 

бюджетные 

назначения 

на 2023 год,           

тыс. руб. 

Исполн

ено по 

состоян

ию на 

01.07.20

23 год 

% 

исполе

ния к 

плану 

Отклонение 

(+;-) от 

плана года 

тыс.руб. 

      Расходы бюджета-всего  8 684,3 3 967,2 45,7 4 717,1 
 

01   
Общегосударственные 

вопросы 2 141,2 1 010,4 47,2 1 130,8 
 

01 04 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 2 028,7 988,4 48,7 1 040,3 
 

01 06 

Обеспечение 
деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 1,1 0,0 0,0 1,1 
 01 11 Резервные фонды 81,9 0,0 0,0 81,9 
 

01 13 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 29,5 22,1 74,9 7,4 
 02   Национальная оборона 113,5 44,6 39,3 68,9 
 

02 03 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 113,5 44,6 39,3 68,9 
 

03   

Национальная 

безопасность и 

правохранительная 

деятельность 705,9 371,7 52,7 334,2 
 



03 10 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 162,7 24,9 15,3 137,8 
 

03 14 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 543,2 346,8 63,8 196,4 

 
04   

Национальная 

экономика 407,0 182,6 44,9 224,4 
 

04 05 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 26,2 9,0 34,4 17,2 

 
04 09 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 293,2 1 444,9 492,8 -1 151,7 
 04 10 Связь и информатика 57,6 16,0 27,8 41,6 
 

04 12 
Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 30,0 12,7 42,3 17,3 
 

05   

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 1 255,4 571,8 45,5 683,6 
 05 03 Благоустройство 1 255,4 571,8 45,5 683,6 
 07   Образование 12,0 0,0 0,0 12,0 
 

07 05 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 
повышение 

квалификации 7,0 0,0 0,0 7,0 
 07 07 Молодежная политика 5,0 0,0 0,0 5,0 
 

08   
Культура, 

кинематография 4 039,3 1 786,0 44,2 2 253,3 
 08 01 Культура 354,0 215,3 60,8 138,7 
 

08 04 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 3 685,3 1 570,7 42,6 2 114,6 
 

11   
Физическая культура и 

спорт 10,0 0,0 0,0 10,0 
 11 02 Массовый спорт 10,0 0,0 0,0 10,0 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      
Приложение 3 

Отчет 

 об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда 

Плотавского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года 

       

       

КФСР КЦСР КВР Наименование показателя Сумма,  тыс руб. 

1 2 3 4 5 

0300 

Национальная безопастность и правохранительная 

деятельность 18,0 

0314 
Другие вопросы в области национальной 

безопастности и  правохранительной деятельности 18,0 

0314 9990020451 244 

Администрация 

Плотавского сельского 

поселения 18,0 

Всего 18,0 

 

 


